

Tommerup Turistfart A/S
Ellehaven 19, 5690 Tommerup

Årsrapport for
1. oktober 2017 - 30. september 2018

CVR-nr. 27 69 36 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2018.

Hans Nørregaard Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tommerup Turistfart A/S
Ellehaven 19
5690 Tommerup

CVR-nr.: 27 69 36 87
Hjemsted: Tommerup
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Ove Jakobsen, Formand
Connie Marianne Kaas Pedersen
Hans Nørregaard Pedersen

Direktion

Hans Nørregaard Pedersen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning med rute- og turistkørsel i ind- og udland samt autoværksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.278.519 kr. mod 2.445.989 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -138.709 kr. mod -81.485 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.278.519	2.445.989
1 Personaleomkostninger	-1.514.870	-1.696.364
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-723.637	-728.445
Andre driftsomkostninger	-70.334	0
Driftsresultat	-30.322	21.180
Andre finansielle indtægter	11	2.370
2 Øvrige finansielle omkostninger	-147.498	-127.935
Resultat før skat	-177.809	-104.385
3 Skat af årets resultat	39.100	22.900
Årets resultat	-138.709	-81.485
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-138.709	-81.485
Disponeret i alt	-138.709	-81.485

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Grunde og bygninger	671.246	711.270
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.653.251	2.627.198
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.324.497</u>	<u>3.338.468</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.324.497</u>	<u>3.338.468</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	363.697	365.072
	Varebeholdninger i alt	<u>363.697</u>	<u>365.072</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	477.479	539.802
	Udskudte skatteaktiver	26.300	0
	Tilgodehavende selskabsskat	10.000	13.000
	Andre tilgodehavender	89.043	59.997
	Tilgodehavender i alt	<u>602.822</u>	<u>612.799</u>
	Likvide beholdninger	<u>38.904</u>	<u>51.636</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.005.423</u>	<u>1.029.507</u>
	Aktiver i alt	<u>5.329.920</u>	<u>4.367.975</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	183.303	322.012
	Egenkapital i alt	<u>683.303</u>	<u>822.012</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	12.800
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>12.800</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	265.350	317.359
9	Leasingforpligtelser	2.680.112	1.657.954
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.945.462</u>	<u>1.975.313</u>
10	Gældsforpligtelser	643.956	686.009
	Gæld til pengeinstitutter	426.249	249.907
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.087	183.200
	Anden gæld	405.863	438.734
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.701.155</u>	<u>1.557.850</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.646.617</u>	<u>3.533.163</u>
	Passiver i alt	<u>5.329.920</u>	<u>4.367.975</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.287.233	1.440.778
Andre omkostninger til social sikring	191.688	193.077
Personaleomkostninger i øvrigt	35.949	62.509
	<u>1.514.870</u>	<u>1.696.364</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	147.498	127.935
	<u>147.498</u>	<u>127.935</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-39.100	-22.900
	<u>-39.100</u>	<u>-22.900</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.261.600	1.261.600
Kostpris ultimo	<u>1.261.600</u>	<u>1.261.600</u>
Afskrivninger primo	-550.330	-510.306
Årets afskrivninger	-40.024	-40.024
Afskrivninger ultimo	<u>-590.354</u>	<u>-550.330</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>671.246</u>	<u>711.270</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.385.015	5.590.015
Tilgang i årets løb	2.355.000	1.795.000
Afgang i årets løb	<u>-1.922.332</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>7.817.683</u>	<u>7.385.015</u>
Afskrivninger primo	-4.757.817	-4.069.396
Årets afskrivninger	-683.613	-688.421
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>1.276.998</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-4.164.432</u>	<u>-4.757.817</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.653.251</u>	<u>2.627.198</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.518.500</u>	<u>2.297.293</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	322.012	403.497
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-138.709</u>	<u>-81.485</u>
	<u>183.303</u>	<u>322.012</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	315.350	364.359
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-50.000</u>	<u>-47.000</u>
	<u>265.350</u>	<u>317.359</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.274.068	2.296.963
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-593.956</u>	<u>-639.009</u>
	<u>2.680.112</u>	<u>1.657.954</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	50.000	0	315.350	364.359
Leasingforpligtelser	<u>593.956</u>	<u>304.288</u>	<u>3.274.068</u>	<u>2.296.963</u>
	<u>643.956</u>	<u>304.288</u>	<u>3.589.418</u>	<u>2.661.322</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 315 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 671 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt nominelt 3.550 t.kr. der giver sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf giver 300 t.kr. pant i grunde og bygninger mens resten 3.250 t.kr. giver pant i vognparken. Den bogførte værdi udgør 3.677 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 3.519 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2018 udgør 3.274 t.kr.